cuatro centímetros), con FRACCIÓN “A” 

15.24 (quince metros veinticuatro 
centímetros), con COTEPSA 

04.23 (cuatro metros veintitrés 
centímetros), con COTEPSA 

Al Sur 

62.70 (sesenta y dos metros setenta 
centímetros), con CALLE 

Al Oriente 

153.85 (ciento cincuenta y tres metros 
ochenta y cinco centímetros), con 
FRACCIÓN “E” 

Al Poniente 

75.46 (setenta y cinco metros cuarenta y 
seis centímetros), con VIALIDAD 

79.73 (setenta y nueve metros setenta y 
tres centímetros), con VIALIDAD 

Superficie: 10000.65 (diez mil metros sesenta y cinco centímetros

[...]

impuesto sobre adquisición de inmuebles y otras operaciones traslativas de dominio de inmuebles, quienes sean 
propietarios de inmuebles industriales o comerciales mayores a 50 m2, de alguna rama productiva o de servicios, 
siempre y cuando su valor catastral no exceda los $12,000,000.00 (doce millones de pesos 00/100 m.n.), que se 
presenten a regularizar su situación patrimonial y fiscal durante el año 2025, conforme a lo siguiente: 

Ejercicio 
fiscal 

Recargos Actualización 

2025 50% 50% 

2024 50% 50% 

2023 50% 100% 

2022 50% 100% 

2021 50% 100%